nga Këshilli i Ministrave dhe pasi të kenë paraqitur dokumentacionin respektiv të pronësisë pranë 
Autoritetit Rrugor Shqiptar (subjekti kërkues në bazë të ligjit nr.8561, datë 22.12.1999 “Për shpro-
nësimin dhe marrjen në përdorim të përkohshëm, të pasurisë pronë private për interespublik”).

Vlera totale e shpronësimit është 3 988 061 ( tremilion e nëntëqind e tetëdhjetë  e tetëmijë e 
gjashtëdhjetë e një)  lekë.

MINISTRI

SHPALLJE  KËRKESE PËR SHPRONËSIM PUBLIK

Nr. Nr.   Pasurisë Emri - Atësia - Mbiemri Nr. Z. Kad. Vlera LEKE Lloji i objektit Shënime
1 153/4 Sadik   Hasan      Alla 2982 521,711 Banesë e rrënuar Kon  rmuar nga ZVRPP
2 31/4 Bp.       Zelihe      Kuka 2982 731,174 Banesë e rrënuar Kon  rmuar nga ZVRPP

[...]

si provë e kërkesave kuali  kuese të përcaktuara dhe të dorëzohen në Ministrinë e Bujqësisë, Zhvillimit Rural 
dhe Administrimit të Ujërave, Adresa Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 2 – Tiranë.

5. Vlera  llestare e qirasë së tokës bujqësore në pronësi të shtetit për hapjen e proçedurës 
konkuruese është 16,915 lekë/ha/vit (gjashtëmbëdhjetëmijë e nëntëqindepesëmbëdhjetë). Ofertat 
me vlerë më të ulët se kjo vlerë  llestare do të skuali  kohen. 

6. Sigurimi i ofertës, që është në shumën prej 170,334 (njëqindeshtatëdhjetëmijë e 
treqindetridhjetë e katër) lekë, të dorëzohet së bashku me ofertën.

7. Asnjë ofertues nuk do të përjashtohet nga pjesmarrja në proçedurën e konkurimit në bazë të 
shtetësisë.

8. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është data 01.09.2014, ora 11:00. 

Ofertat e dorëzuara pas këtij afati do të refuzohen.

[...]

llojin e pasurisë që kanë në pronësi, të shoqëruara me dokumentet përkatëse në Ministrinë e Kulturës.

Pronarët për të cilët është bërë shënimi “Kon  rmuar nga ZVRPP”, do të likuidohen për efekt shpronësimi pas daljes së Vendimit të Këshillit të Ministrave që do të miratoje kërkesën për shpronësim.

Vlera totale e shpronësimit është  36,107,184 ( tridhjetë e gjashtë milion e njëqind e shtatë mijë e njëqind e tetëdhjetë e katër) lekësh.

SHPALLJE KËRKESE PËR SHPRONËSIM PUBLIK

Nr Pronari Zona kadas-
trale Nr. pasurie

Sipërfaqe
Çmimi Vlera 

SHENIMELekë/m2 Lekë

Truall Ndërtim Truall Ndërtim Truallit Ndërtesë Banesë

1

Flutura Hasan Cela, 
Liljana Petror Sotiri, 
Naze Hasan Subashi,